
Besluit tot eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij de 

Legesverordening Renkum 2023 

  

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Renkum; 

  

gelet op: artikel 104b van het Reglement rijbewijzen, de eerste tranche van de Wet digitale overheid 

(Wdo) en artikel 10 van de Legesverordening Renkum 2023; 

  

gezien het voorstel van 22 mei 2023; 

  

Besluit vast te stellen het volgende: ‘Besluit tot eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij de 

Legesverordening Renkum 2023’ 

  

Artikel 1. Wijziging rijbewijstarief per 1 juli 2023 
Artikel 1.3.1 van de bij de Legesverordening Renkum 2023 behorende tarieventabel word als volgt ge- 

wijzigd: 

€ 48,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

Artikel 2. Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag van publicatie op overheid.nl. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Besluit tot eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij 

de Legesverordening Renkum 2023’. 

Aldus besloten op [30 mei 2023] te Oosterbeek 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

M.J.J. Wagener 

de burgemeester, 

A.M.J. Schaap 

Nr. 252317 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Renkum 

Gemeenteblad 2023 nr. 252317 30 juni 2023 1 


